
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

 

Dárce:  Swixx Biopharma s.r.o. 

se sídlem:  Hybernská 1034/5, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

zast.:  Ing. Petrem Kratochvílem a MUDr. Petrem Čapkem, prokuristy 

IČ:  06137521 

reg. v OR:  u MS v Praze, oddíl C, vložka 276865 

(dále jen „dárce“) 
 

Obdarovaný: Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ: 00179906 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

(dárce a obdarovaný dále také společně jen „smluvní strany“) 
 

1. Na základě žádosti obdarovaného ze dne 25. 5. 2021,  která byla ze strany dárce schválená dne 

1. 7. 2021 (dále jen „žádost“) smluvní strany uzavírají tuto darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je závazek dárce darovat obdarovanému věcný dar: a/ diagnostický přístroj 
InBody370s, výr. č. I52000311, b/ program LookinBody120 a c/ program Body-vision 

ULTIMATE PLUS, vše v pořizovací ceně: 195.000,- Kč bez DPH (slovy sto devadesát pět 
tisíc korun českých) (dále jen „dar“). Dar bude použit pro potřeby III. interní 
gerontometabolické kliniky obdarovaného. 

2. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se ho použít výhradně k účelu uvedenému v žádosti a 
v souladu s touto smlouvou  a příslušnými právními předpisy. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že je obeznámen se stavem daru, a nejsou mu známy žádné vady, 
které by mu bránily v uzavření této smlouvy. Obdarovaný se v plné míře vzdává jakýchkoli 
nároků na dodatečné finanční nebo materiální plnění v souvislosti s předmětem daru a touto 
smlouvou. Dárce nenese žádnou odpovědnost za funkčnost daru, vady daru a případné škody 
způsobené provozem daru a nebude ve vztahu k daru poskytovat žádné servisní nebo jiné 
služby. 

4. Dárce prohlašuje, že je jediným vlastníkem daru, uvedeného v článku 1. této smlouvy, a že na 
něj není vznášen žádný vlastnický nárok třetí strany. Obdarovaný se zavazuje, že dar bude dle 
přání dárce umístěn na III. Interní gerontometabolické klinice obdarovaného a užíván pouze za 

účelem měření složení těla, stanovení obsahu tukové a svalové tkáně.  
5. Dar bude dárcem obdarovanému předán dne 3. 8. 2021 v sídle obdarovaného za přítomnosti 

pracovníka III. interní gerontometabolické kliniky obdarovaného a za přítomnosti pracovníka 
odboru zdravotnické techniky obdarovaného. Tímto dnem nabude obdarovaný vlastnické 

právo k daru. 

6. Dárce se zavazuje zajistit, že obdarovanému bude zároveň s darem předán instalační protokol, 
návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě, protokol o proškolení obsluhy a 

protokol o poslední provedené bezpečnostně technické kontrole dle zákona č. 89/2021 Sb. v 
listinné podobě na III. interní gerontometabolickou kliniku obdarovaného a 1x v elektronické 
podobě na odbor zdravotnické techniky obdarovaného. Dárce se zavazuje zajistit, že 
obdarovanému bude zároveň s darem předán doklad o osobě, která je poučena výrobcem k 
provádění instruktáže daru, a která je proškolena výrobcem nebo osobou autorizovanou 
výrobcem k provádění odborné údržby (dle zák. č. 89/2021 Sb.). 

7. Obdarovaný umožní dárci, na jeho písemné požádání, ověřit si použití daru a doloží podklady 
či důkazy, prokazující využití daru v souladu s touto smlouvou do 30 dnů ode dne, kdy byl k 
tomu dárcem vyzván. 

8. Obdarovaný se zavazuje v souladu s právními předpisy vést o daru řádné a důkladné knihy a 
záznamy. Dárce je oprávněn kdykoli na základě přiměřeného předchozího upozornění a na své 
náklady provést ve vztahu k této smlouvě a v souvislosti s darem audit těchto knih a záznamů. 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＲＱＸＹｄＹＷＹＭｄＴａＷＭＴｆｅｄＭＸｆａｅＭＸｂＴｅＷＸｆｅｂＲｄＴ



9. Pokud obdarovaný použije dar bez písemného povolení dárce k jiným účelům, než touto 
darovací smlouvou sjednaným, nebo nesplní povinnosti uvedené v čl. 6 a 7 této smlouvy, je 

obdarovaný povinen na výzvu dárce dar vrátit dle dispozic uvedených v písemném vyhotovení 

výzvy k vrácení daru. Pokud by vrácení daru v takovém případě nebylo možné je obdarovaný 
povinen na výzvu dárce vrátit částku odpovídající hodnotě daru uvedené v čl. 1 této smlouvy, 

resp. poměrnou část této hodnoty s ohledem na stupeň opotřebení daru. 

10. Dárce bere na vědomí, že obdarovaný je povinen všechny smlouvy splňující podmínky 
stanovené obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, uveřejnit včetně případných dodatků zákonem stanoveným způsobem. 

11. Obdarovaný bere na vědomí, že nemá právo tuto smlouvu ani nároky vyplývající z této 
smlouvy postoupit třetí straně bez předchozího písemného souhlasu dárce. 

12. Smluvní strany prohlašují, že poskytnutí daru nijak nesouvisí s jakýmkoliv odběrem služeb či 
zboží obdarovaného od dárce. 

13. Obdarovaný i dárce se zavazují k etickému jednání v souladu s platnými zákony a předpisy. 
Při plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy se smluvní strany zavazuji dodržovat 
veškeré příslušné protikorupční zákony v České republice, kde má obdarovaný své hlavní 

místo poskytování zdravotních služeb. Dodržování protikorupčních právních předpisů České 
republiky, zejména zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění, zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, v platném znění, nebo zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, by mělo zajistit soulad se zákonem Spojených 
států amerických o zahraničních korupčních praktikách (Foreign Corrupt Practices Act, 

FCPA), ve znění změn a doplnění, který obecně zakazuje přímo i nepřímo nabízet, slibovat, 
platit nebo dávat cokoliv cenného jakýmkoliv státním úředníkům za účelem zachování nebo 
udržení obchodních nebo jakýchkoliv neoprávněných výhod. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

15. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků. 

 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a 
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 

Obdarovaný:      Dárce:            Dárce: 

V Hradci Králové dne     V Praze dne           V Praze dne 

 

 

 

 

_______________________________ ___ ___________________          ___________________ 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. Ing. Petr Kratochvíl                MUDr. Petr Čapek 

ředitel      prokurista           prokurista 

Fakultní nemocnice Hradec Králové  Swixx Biopharma s.r.o.          Swixx Biopharma s.r.o. 

 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＲＱＸＹｄＹＷＹＭｄＴａＷＭＴｆｅｄＭＸｆａｅＭＸｂＴｅＷＸｆｅｂＲｄＴ

ＰＲ＠ｳｲｰｮ｡＠ＲＰＲＱＰＲ＠ａｵｧｵｳｴ＠ＲＰＲＱＰＳ＠ｳｲｰｮ｡＠ＲＰＲＱ


	Obdarovaný: Fakultní nemocnice Hradec Králové

